



# 平成29年12月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成29年8月10日

上場会社名 株式会社 ナカニシ

上場取引所 東

コード番号 7716 URL <http://www.nsk-nakanishi.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 中西 英一

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理本部長 (氏名) 横山 治男

TEL 0289-64-3380

四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日

配当支払開始予定日

平成29年9月26日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成29年12月期第2四半期の連結業績(平成29年1月1日～平成29年6月30日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|              | 売上高    |     | 営業利益  |     | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |      |
|--------------|--------|-----|-------|-----|-------|------|------------------|------|
|              | 百万円    | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 百万円              | %    |
| 29年12月期第2四半期 | 16,450 | 5.4 | 4,213 | 9.0 | 4,754 | 29.2 | 3,300            | 28.6 |
| 28年12月期第2四半期 | 15,607 | 1.2 | 4,631 | 2.5 | 3,681 | 22.0 | 2,566            | 17.4 |

(注) 包括利益 29年12月期第2四半期 3,782百万円 (534.6%) 28年12月期第2四半期 596百万円 (78.9%)

|              | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|--------------|-------------|--------------------|
|              | 円 銭         | 円 銭                |
| 29年12月期第2四半期 | 114.29      | 114.10             |
| 28年12月期第2四半期 | 88.89       | 88.76              |

### (2) 連結財政状態

|              | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|--------------|--------|--------|--------|
|              | 百万円    | 百万円    | %      |
| 29年12月期第2四半期 | 64,783 | 58,883 | 90.7   |
| 28年12月期      | 61,907 | 55,862 | 90.0   |

(参考) 自己資本 29年12月期第2四半期 58,731百万円 28年12月期 55,741百万円

## 2. 配当の状況

|             | 年間配当金  |        |        |       |       |
|-------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|             | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|             | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 28年12月期     |        | 30.00  |        | 30.00 | 60.00 |
| 29年12月期     |        | 32.00  |        |       |       |
| 29年12月期(予想) |        |        |        | 32.00 | 64.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成29年12月期の連結業績予想(平成29年1月1日～平成29年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |     | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|-----|-------|------|-----------------|------|------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 百万円             | %    | 円 銭        |
| 通期 | 33,242 | 4.4 | 8,503 | 0.5 | 8,791 | 15.0 | 6,103           | 15.2 | 211.37     |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- |                    |     |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更         | : 無 |
| 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| 修正再表示              | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                   |           |              |           |              |
|-------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 29年12月期2Q | 31,419,800 株 | 28年12月期   | 31,419,800 株 |
| 期末自己株式数           | 29年12月期2Q | 2,544,190 株  | 28年12月期   | 2,544,190 株  |
| 期中平均株式数(四半期累計)    | 29年12月期2Q | 28,875,610 株 | 28年12月期2Q | 28,875,654 株 |

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

|                              |   |
|------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記           | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| 四半期連結損益計算書                   |   |
| 第2四半期連結累計期間                  | 5 |
| 四半期連結包括利益計算書                 |   |
| 第2四半期連結累計期間                  | 6 |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書        | 7 |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記)              | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | 8 |
| (当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)    | 8 |
| (追加情報)                       | 8 |
| (セグメント情報等)                   | 9 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における世界経済は、米国・欧州での政治リスクによる不透明さは増しているものの、引き続き緩やかな回復が続きました。

一方、国内でも企業収益の改善が続き、緩やかな回復基調が継続しました。

このような事業環境の中、主に当社グループの主要事業である歯科製品関連事業が堅調に推移し、売上高については、増収となりました。営業利益については、人件費及び新本社R&Dセンター関連費用等の固定費の増加により減益となりました。経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益については、為替差益399,405千円（前年同期は979,747千円の為替差損）を計上したことにより増益となりました。

この結果、当社グループの当第2四半期連結累計期間の売上高は、16,450,498千円（前年同期比5.4%増）、営業利益は、4,213,148千円（前年同期比9.0%減）、経常利益は、4,754,838千円（前年同期比29.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、3,300,243千円（前年同期比28.6%増）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

## (歯科製品関連事業)

歯科製品関連事業の売上高については、アジアでは大幅な増収となり、また、欧州、北米及び国内においても堅調に推移し、前年同期に比べて増収となりました。利益面については、固定費の増加により、前年同期に比べて減益となりました。

この結果、売上高は、14,132,018千円（前年同期比5.5%増）、セグメント利益は、5,590,019千円（前年同期比1.9%減）となりました。

## (工業製品関連事業)

工業製品関連事業の売上高については、北米及び欧州では減収となったものの、国内及びアジアでは増収となり、前年同期に比べて増収となりました。利益面については、前年同期に比べて減益となりました。

この結果、売上高は、1,686,803千円（前年同期比2.2%増）、セグメント利益は、621,749千円（前年同期比4.9%減）となりました。

## (その他事業)

修理等サービスであるその他事業においては、売上高は、631,676千円（前年同期比12.1%増）、セグメント利益は、106,495千円（前年同期比30.6%増）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## ①資産、負債及び純資産の状況

当第2四半期連結会計期間末の総資産の残高は、64,783,381千円で、前連結会計年度末に比べ2,876,032千円増加いたしました。主な増加は、建物及び構築物4,674,951千円、金銭の信託1,925,549千円であります。主な減少は、建設仮勘定1,714,474千円であります。

負債の残高は、5,899,615千円で、前連結会計年度末に比べ145,588千円減少いたしました。主な減少は、その他流動負債983,523千円であります。

純資産の残高は、58,883,766千円で、前連結会計年度末に比べ3,021,620千円増加いたしました。主な増加は、利益剰余金2,507,723千円、為替換算調整勘定362,291千円であります。

## ②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高（以下、「資金」という。）は、18,809,931千円で、前連結会計年度末に比べ1,938,429千円減少いたしました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、2,581,622千円の収入（前年同期は2,564,837千円の収入）となりました。これは主として、税金等調整前四半期純利益4,755,479千円の計上により資金が増加した一方で、法人税等の支払額827,020千円により資金を支出したこと等によるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、3,660,704千円の支出（前年同期は647,418千円の収入）となりました。主な支出は、有形固定資産の取得による支出3,455,457千円、金銭の信託の取得による支出1,834,200千円でありま

す。財務活動によるキャッシュ・フローは、865,916千円の支出（前年同期は721,777千円の支出）となりました。これは、配当金の支払額865,916千円であります。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点において、平成29年2月8日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|                 | 前連結会計年度<br>(平成28年12月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成29年6月30日) |
|-----------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>     |                          |                              |
| <b>流動資産</b>     |                          |                              |
| 現金及び預金          | 25,198,455               | 21,668,474                   |
| 受取手形及び売掛金       | 5,265,750                | 5,265,883                    |
| 有価証券            | 604,665                  | 1,290,724                    |
| 金銭の信託           | 2,038,670                | 3,964,220                    |
| 商品及び製品          | 3,331,662                | 4,020,455                    |
| 仕掛品             | 2,013,415                | 2,283,644                    |
| 原材料及び貯蔵品        | 2,102,479                | 2,252,554                    |
| 繰延税金資産          | 722,005                  | 776,412                      |
| その他             | 1,171,469                | 1,363,510                    |
| 貸倒引当金           | △86,847                  | △92,610                      |
| 流動資産合計          | 42,361,726               | 42,793,267                   |
| <b>固定資産</b>     |                          |                              |
| <b>有形固定資産</b>   |                          |                              |
| 建物及び構築物         | 6,146,750                | 10,821,701                   |
| 機械装置及び運搬具       | 4,416,687                | 4,635,286                    |
| 工具、器具及び備品       | 3,412,738                | 3,758,240                    |
| 土地              | 2,080,344                | 2,082,178                    |
| 建設仮勘定           | 3,081,395                | 1,366,921                    |
| 減価償却累計額         | △9,050,969               | △9,510,394                   |
| 有形固定資産合計        | 10,086,946               | 13,153,933                   |
| <b>無形固定資産</b>   |                          |                              |
| ソフトウェア          | 137,650                  | 245,783                      |
| ソフトウェア仮勘定       | 108,403                  | 41,827                       |
| のれん             | 67,848                   | 55,512                       |
| その他             | 56,795                   | 71,113                       |
| 無形固定資産合計        | 370,698                  | 414,236                      |
| <b>投資その他の資産</b> |                          |                              |
| 投資有価証券          | 6,149,100                | 5,637,612                    |
| 関係会社株式          | 196,469                  | 207,378                      |
| 保険積立金           | 2,120,513                | 2,127,466                    |
| 繰延税金資産          | 114,716                  | 66,654                       |
| その他             | 997,023                  | 880,594                      |
| 貸倒引当金           | △489,845                 | △497,762                     |
| 投資その他の資産合計      | 9,087,977                | 8,421,943                    |
| 固定資産合計          | 19,545,623               | 21,990,114                   |
| 資産合計            | 61,907,349               | 64,783,381                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成28年12月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成29年6月30日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                          |                              |
| 流動負債          |                          |                              |
| 買掛金           | 927,758                  | 1,243,132                    |
| 短期借入金         | 100,000                  | 100,000                      |
| 未払法人税等        | 792,473                  | 1,323,960                    |
| 賞与引当金         | 318,000                  | 315,000                      |
| その他           | 3,403,190                | 2,419,666                    |
| 流動負債合計        | 5,541,422                | 5,401,760                    |
| 固定負債          |                          |                              |
| 退職給付に係る負債     | 276,831                  | 262,468                      |
| 繰延税金負債        | 78,861                   | 87,556                       |
| その他           | 148,089                  | 147,830                      |
| 固定負債合計        | 503,781                  | 497,855                      |
| 負債合計          | 6,045,203                | 5,899,615                    |
| <b>純資産の部</b>  |                          |                              |
| 株主資本          |                          |                              |
| 資本金           | 867,948                  | 867,948                      |
| 資本剰余金         | 1,163,548                | 1,163,548                    |
| 利益剰余金         | 58,469,625               | 60,977,348                   |
| 自己株式          | △5,615,636               | △5,615,636                   |
| 株主資本合計        | 54,885,485               | 57,393,209                   |
| その他の包括利益累計額   |                          |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 977,468                  | 1,097,683                    |
| 為替換算調整勘定      | △121,616                 | 240,674                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 855,852                  | 1,338,357                    |
| 新株予約権         | 120,807                  | 152,199                      |
| 純資産合計         | 55,862,145               | 58,883,766                   |
| 負債純資産合計       | 61,907,349               | 64,783,381                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                  | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成28年1月1日<br>至平成28年6月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成29年1月1日<br>至平成29年6月30日) |
|------------------|---|---|
| 売上高              | 15,607,942                                  | 16,450,498                                  |
| 売上原価             | 5,908,411                                   | 6,581,882                                   |
| 売上総利益            | 9,699,531                                   | 9,868,615                                   |
| 販売費及び一般管理費       | 5,068,382                                   | 5,655,467                                   |
| 営業利益             | 4,631,148                                   | 4,213,148                                   |
| 営業外収益            |   |   |
| 受取利息             | 54,387                                      | 51,871                                      |
| 受取配当金            | 18,085                                      | 20,895                                      |
| 金銭の信託運用益         | —   | 8,212                                       |
| 為替差益             | —   | 399,405                                     |
| 雑収入              | 62,720                                      | 64,367                                      |
| 営業外収益合計          | 135,193                                     | 544,752                                     |
| 営業外費用            |   |   |
| 支払利息             | 729   | 2,328                                       |
| 金銭の信託運用損         | 103,952                                     | —   |
| 為替差損             | 979,747                                     | —   |
| 雑損失              | 444   | 733   |
| 営業外費用合計          | 1,084,873                                   | 3,062                                       |
| 経常利益             | 3,681,468                                   | 4,754,838                                   |
| 特別利益             |   |   |
| 固定資産売却益          | 1,507                                       | 817   |
| 特別利益合計           | 1,507                                       | 817   |
| 特別損失             |   |   |
| 固定資産売却損          | 9,386                                       | 19  |
| 固定資産除却損          | 126   | 156   |
| 特別損失合計           | 9,512                                       | 176   |
| 税金等調整前四半期純利益     | 3,673,463                                   | 4,755,479                                   |
| 法人税、住民税及び事業税     | 910,555                                     | 1,454,479                                   |
| 法人税等調整額          | 196,242                                     | 757   |
| 法人税等合計           | 1,106,797                                   | 1,455,236                                   |
| 四半期純利益           | 2,566,665                                   | 3,300,243                                   |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | —   | —   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 2,566,665                                   | 3,300,243                                   |

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成28年1月1日<br>至平成28年6月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成29年1月1日<br>至平成29年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益          | 2,566,665                                   | 3,300,243                                   |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | △395,378                                    | 120,214                                     |
| 為替換算調整勘定        | △1,575,187                                  | 362,291                                     |
| その他の包括利益合計      | △1,970,565                                  | 482,505                                     |
| 四半期包括利益         | 596,099                                     | 3,782,748                                   |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 596,099                                     | 3,782,748                                   |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | —   | —   |

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成28年1月1日<br>至平成28年6月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成29年1月1日<br>至平成29年6月30日) |
|-------------------------|---|---|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 税金等調整前四半期純利益            | 3,673,463                                   | 4,755,479                                   |
| 減価償却費                   | 485,435                                     | 545,217                                     |
| のれん償却額                  | 12,336                                      | 12,336                                      |
| 貸倒引当金の増減額（△は減少）         | 9,963                                       | 1,530                                       |
| 賞与引当金の増減額（△は減少）         | △31,000                                     | △3,000                                      |
| 退職給付に係る負債の増減額（△は減少）     | △46,687                                     | △16,763                                     |
| 受取利息及び受取配当金             | △72,473                                     | △72,766                                     |
| 支払利息                    | 729   | 2,328                                       |
| 固定資産除却損                 | 126   | 156   |
| 固定資産売却損益（△は益）           | 7,878                                       | △797  |
| 金銭の信託運用損益（△は益）          | 103,952                                     | △8,212                                      |
| 売上債権の増減額（△は増加）          | △243,262                                    | △200,273                                    |
| たな卸資産の増減額（△は増加）         | △840,827                                    | △897,947                                    |
| 仕入債務の増減額（△は減少）          | 541,540                                     | 333,489                                     |
| 為替差損益（△は益）              | 977,172                                     | 264,103                                     |
| その他                     | △549,398                                    | △1,374,079                                  |
| 小計                      | 4,028,948                                   | 3,340,802                                   |
| 利息及び配当金の受取額             | 74,480                                      | 70,203                                      |
| 利息の支払額                  | △767  | △2,363                                      |
| 法人税等の支払額                | △1,537,824                                  | △827,020                                    |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 2,564,837                                   | 2,581,622                                   |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 有価証券の売却及び償還による収入        | 2,921,810                                   | 300,000                                     |
| 有形固定資産の取得による支出          | △2,884,331                                  | △3,455,457                                  |
| 有形固定資産の売却による収入          | 4,299                                       | 2,087                                       |
| 無形固定資産の取得による支出          | △59,063                                     | △92,680                                     |
| 無形固定資産の売却による収入          | 298   | —   |
| 投資有価証券の取得による支出          | —   | △326,498                                    |
| 投資有価証券の売却及び償還による収入      | 100   | 100   |
| 非連結子会社株式の取得による支出        | —   | △60,428                                     |
| 定期預金の預入による支出            | △3,487,118                                  | △3,870,143                                  |
| 定期預金の払戻による収入            | 4,175,352                                   | 5,658,553                                   |
| 保険積立金の積立による支出           | △6,741                                      | △6,741                                      |
| 金銭の信託の取得による支出           | —   | △1,834,200                                  |
| その他                     | △17,186                                     | 24,705                                      |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | 647,418                                     | △3,660,704                                  |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 配当金の支払額                 | △721,777                                    | △865,916                                    |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △721,777                                    | △865,916                                    |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | △1,338,654                                  | 6,568                                       |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少）     | 1,151,824                                   | △1,938,429                                  |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 15,749,378                                  | 20,741,778                                  |
| 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額    | —   | 6,582                                       |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 16,901,203                                  | 18,809,931                                  |

（4）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動）

該当事項はありません。

なお、特定子会社の異動には該当していませんが、第1四半期連結会計期間より、前連結会計年度において非連結子会社であったNSK DENTAL KOREA CO.,LTD.は、重要性が増したため、連結の範囲に含めております。

（追加情報）

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第26号 平成28年3月28日）を第1四半期連結会計期間から適用しております。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

- I 前第2四半期連結累計期間（自 平成28年1月1日 至 平成28年6月30日）  
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

|                   | 報告セグメント    |           |         |            | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損<br>益計算書計上<br>額 (注) 2 |
|-------------------|------------|-----------|---------|------------|--------------|-----------------------------|
|                   | 歯科製品関連     | 工業製品関連    | その他     | 合計         |              |                             |
| 売上高               |            |           |         |            |              |                             |
| 外部顧客への売上高         | 13,394,788 | 1,649,865 | 563,289 | 15,607,942 | —            | 15,607,942                  |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | —          | —         | —       | —          | —            | —                           |
| 計                 | 13,394,788 | 1,649,865 | 563,289 | 15,607,942 | —            | 15,607,942                  |
| セグメント利益           | 5,699,944  | 653,967   | 81,544  | 6,435,456  | △1,804,307   | 4,631,148                   |

- (注) 1.セグメント利益の調整額は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び試験研究費であります。  
2.セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益との調整を行っております。

- II 当第2四半期連結累計期間（自 平成29年1月1日 至 平成29年6月30日）  
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

|                   | 報告セグメント    |           |         |            | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損<br>益計算書計上<br>額 (注) 2 |
|-------------------|------------|-----------|---------|------------|--------------|-----------------------------|
|                   | 歯科製品関連     | 工業製品関連    | その他     | 合計         |              |                             |
| 売上高               |            |           |         |            |              |                             |
| 外部顧客への売上高         | 14,132,018 | 1,686,803 | 631,676 | 16,450,498 | —            | 16,450,498                  |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | —          | —         | —       | —          | —            | —                           |
| 計                 | 14,132,018 | 1,686,803 | 631,676 | 16,450,498 | —            | 16,450,498                  |
| セグメント利益           | 5,590,019  | 621,749   | 106,495 | 6,318,264  | △2,105,116   | 4,213,148                   |

- (注) 1.セグメント利益の調整額は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び試験研究費であります。  
2.セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益との調整を行っております。